
 
 

 

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 1945 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                      SEXTA-FEIRA, 09 de ABRIL de 2021. 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 
 

Objeto: Contratação de oficinas pedagógicas, para as Escolas 
Municipais Edson Gonçalves Palhano e Maria da Conceição 
Kasecker. 
 

Tipo: Menor Preço Por Lote (Menor Taxa Administrativa). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
12/04/2021 às 08h29min do dia 27/04/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do 
dia 27/04/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min 
do dia 27/04/2021. 
LOCAL:  www.bllcompras.com 
Preço máximo: R$ 200.802,80 (duzentos mil, oitocentos e dois reais 
e oitenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 
expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por 
Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 09/04/2021. 
 

Polliny Simere Sotto 
Pregoeira 

Portaria n° 023/2021 

PORTARIA Nº 62/2021 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação 
deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art. 1º- Fica Nomeado o funcionário abaixo relacionado, do 
Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida 
no anexo VI do plano de Cargos e Carreira. 

 
Nome R.G. Cargo Símbolo

EDUARDO DO 
SOCORRO ARAUJO 

7.224.946-1 ASESSOR/ 
DIRETOR HR 

FGA 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em 12 abril de 2021, revogadas 

as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 09 de abril de 2021. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 63/2021 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação 
deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º- Fica Nomeado o funcionário abaixo relacionado, do 
Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida 
no anexo VI do plano de Cargos e Carreira. 

 
Nome R.G. Cargo Símbolo 

EDUARDO DO 
SOCORRO 
ARAUJO 

7.224.946-1 CHEFE DIVISAO 
DE PATRIMONIO 

FGB 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em 13 abril de 2021, revogadas 

as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 09 de abril de 2021. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 64/2021 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação 
deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art. 1º- Fica Nomeado o funcionário abaixo relacionado, do 
Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida 
no anexo VI do plano de Cargos e Carreira. 

 
Nome R.G. Cargo Símbolo 

ANTONIO 
CARLOS 

BIGNARDI 

4.020.951-4 COODERNADOR 
DE SETORES 

FGB 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em 12 abril de 2021, revogadas 

as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 09 de abril de 2021. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de ABRIL de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1945/2021–|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

PORTARIA Nº 65/2021 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste 
Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º- Fica Nomeado o funcionário abaixo relacionado, do Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no 
anexo VI do plano de Cargos e Carreira. 

 
Nome R.G. Cargo Símbolo 

ANTONIO CARLOS BIGNARDI 4.020.951-4 ASESSOR/DIRETOR FGA 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em 13 abril de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 09 de abril de 2021. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 060/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIIO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 200,00  
Destino: JATAIZINHO-PR, IBIPORÃ-PR E LONDRINA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, AO PREFEITO 

CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM AS CIDADES DE JATAIZINHO-PR, IBIPORÃ-PR E 
LONDRINA-PR, JUNTAMENTE COM O VICE PREFEITO JOSIAS PIZA DE MORAES, PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS DE EXTREMA IMPORTANCIA DO MUNICIPIO JUNTO AO DER E A 
OFICINA UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, A QUAL REALIZA MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DESSA MUNICIPALIDADE. 

Data do Pagamento: 09/04/2021 
Nº do Pagamento: 1153/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

    II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 

 
 


